
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИВАНОВСКОГО РАЙОНА 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ   

 
 

П Р И К А З 
 
 

 
от 16 декабря  2011 года                                                                                 № 36 
 
Об утверждении  перечня кодов подвидов по 
видам доходов, поступающих в районный 
бюджет Селивановского района,  главными 
администраторами (администраторами)  
которых  являются  органы  администрации 
Селивановского района и (или) находящиеся в их 
ведении казенные учреждения 
 

 
В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и в целях правильности применения бюджетной 
классификации Российской Федерации главными администраторами 
(администраторами) и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения 
доходов П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов районного 
бюджета, администрируемых органами администрации Селивановского 
района и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, согласно 
приложению. 

2. Отделу по планированию и анализу госдоходов (Л.Н. Кобякина) 
довести приказ финансового управления администрации района до 
управления Федерального казначейства по Владимирской области и главных 
администраторов (администраторов) доходов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя финансового управления, заведующую бюджетным отделом  
Т.А. Немшилову. 

4. Приказ финансового управления администрации района от 
16.11.2010г. №10 (с учетом внесенных в него изменений) считать 
утратившим силу с 1 января 2012 года. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2012 года. 
 
 
Начальник финансового управления 
администрации района 

  
 

Л.И. Цапцова 
 



   
 

 

Согласовано:                                                         
 
 
Зам. начальника финансового управления, 
заведующая бюджетным отделом   
 
                                         
Заведующая отделом бухгалтерского учета 
и отчетности, главный бухгалтер    
 

 
 

 
 
 
 
 
Подготовила  зав. отделом по планированию и 
анализу госдоходов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
                           Т.А. Немшилова 
 
 
                    
                            Т.В.Окунева 
                   
 
 
 
 
 
 
                               Л.Н. Кобякина  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: фин.управ.-3; отдел бух.учета и отч.админ.района  - 1; управ..образ. – 1; упр.культ. – 1;; 
ОФК- 1; КУМИ -1; УФК-1. 
 



Приложение  
                                                                                                                                                          к приказу 

финансового управления 
                                                                                                                                         от  16.12. 2011г.    № 36  

 
Перечень кодов подвидов по видам доходов районного бюджета,  

администрируемых органами администрации Селивановского района и (или) 
находящиеся в их ведении казенные учреждения 

 
 

Код  бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование кода бюджетной классификации 

000 2 02 02077 05 7015 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные 
инвестиции в объекты муниципальной собственности 

000 2 02 02999 05 7022 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов по долгосрочной 
целевой программе Владимирской области «Социальное развитие села 
на период 2009-2013 годов» 

000 2 02 02999 05 7025 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на инвестиции по 
долгосрочной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», 
подпрограмме «Развитие и поддержка ипотечного жилищного 
кредитования во Владимирской области на 2011-2015 годы» 

000 2 02 02999 05 7026 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
долгосрочной целевой программе «Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства во Владимирской области на 2011-2013 
годы 

000 2 02 02999 05 7028 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на инвестиции по 
долгосрочной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», 
подпрограмме «Обеспечение территории Владимирской области 
документами территориального планирования, градостроительного 
зонирования и документацией по планировке территорий на  2011-2015 
годы» 

000 2 02 02999 05 7031 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
долгосрочной целевой программе «Улучшение демографической 
ситуации во Владимирской области на 2009-2012 годы» 

000 2 02 02999 05 7037 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на инвестиции по 
долгосрочной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», 
подпрограмме «Социальное жильё на 2011-2015 годы» 

000 2 02 02999 05 7042 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на инвестиции по 
долгосрочной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», 
подпрограмме «Развитие малоэтажного строительства на территории 
Владимирской области на 2011-2015 годы» 

000 2 02 02999 05 7043 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение равной 
доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий 
граждан  

000 2 02 02999 05 7044 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
долгосрочной целевой программе Владимирской области 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на 2010-2014 годы» 

000 2 02 02999 05 7045 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
долгосрочной целевой программе «Комплексные меры профилактики 
правонарушений во Владимирской области на 2010-2012 годы» 

000 2 02 02999 05 7053 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реконструкцию и 
капитальный ремонт объектов теплосетевого хозяйства 

000 2 02 02999 05 7054 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
долгосрочной целевой программе «Чистая вода» на территории 



Владимирской области на 2011-2013 годы 

000 2 02 02999 05 7059 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление 
жилищных субсидий государственным гражданским служащим 
Владимирской области, работникам областных государственных 
учреждений, муниципальным служащим и работникам учреждений 
бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов 

000 2 02 02999 05 7060 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
долгосрочной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», 
подпрограмме «Комплексное освоение и развитие территорий 
Владимирской области в целях жилищного строительства на 2011-2015 
годы» 

000 2 02 02999 05 7061 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на ремонтные работы на 
объектах муниципальной собственности в рамках непрограммной части 
областной адресной инвестиционной программы 

000 2 02 02999 05 7062 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и 
спорта во  Владимирской области на 2012-2015 годы» 

000 2 02 02999 05 7064 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
долгосрочной целевой программе «Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг во Владимирской области на 2011-2013 годы» 

000 2 02 03024 05 6001 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав  

000 2 02 03024 05 6002 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
отдельных государственных полномочий по вопросам 
административного законодательства  

000 2 02 03999 05 6011 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
долгосрочной целевой программе «Развитие сельского хозяйства 
Владимирской области на 2009-2012 годы» (защита населения от 
болезней, общих для человека и животных, в части организации и  
содержания мест захоронения биологических отходов в 
скотомогильниках (биотермических ямах) на территории 
муниципального образования) 

000 2 02 04014 05 0003 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета МОГП п. Красная Горбатка на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения  по организации 
в границах поселения электро-, тепло-, газо-(за исключением 
баллонного газа) и водоснабжения населения, водоотведения по МЦП 
«Газификация жилого сектора городского поселения поселок Красная 
Горбатка на 2011-2013 годы» в соответствии с заключенным 
соглашением  

000 2 02 04014 05 0004 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета МОГП п. Красная Горбатка на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо-(за исключением баллонного 
газа) и водоснабжения населения, водоотведения  по МЦП 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории муниципального образования городское поселение поселок 
Красная Горбатка на 2010-2012 годы и целевые установки на период до 
2020 года» в соответствии с заключенным соглашением  

000 2 02 04014 05 0005 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета МОГП п. Красная Горбатка на осуществление части 



полномочий по решению вопросов местного значения по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо-(за исключением баллонного 
газа) и водоснабжения населения, водоотведения  по МЦП 
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры городского 
поселения на 2011-2013 годы» в соответствии с заключенным 
соглашением  

000 2 02 04014 05 0006 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета МОГП п. Красная Горбатка на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо-(за исключением баллонного 
газа) и водоснабжения населения, водоотведения по бюджетным 
инвестициям в объекты муниципальной собственности в соответствии 
с заключенным соглашением 

000 202 04 014 05 0011 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета МОГП п. Красная Горбатка на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения по организации в 
границах поселения электро-, тепло-, газо-(за исключением баллонного 
газа) и водоснабжения населения, водоотведения по 
МЦП«Обеспечение населения городского поселения поселок Красная 
Горбатка питьевой водой на 2011-2013 годы» в соответствии с 
заключенным  соглашением 

000 2 02 04014 05 0014 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета МОГП п. Красная Горбатка на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения  по организации  
строительства муниципального жилищного фонда в соответствии с 
заключенным соглашением  

000 2 02 04014 05 0015 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета МОГП п. Красная Горбатка на осуществление части 
полномочий по проведению совместных действий  по организации и 
осуществлению Единой диспетчерской службы Селивановского района 
в соответствии с заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0017 151  
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета МОГП п. Красная Горбатка на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения по утверждению 
генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, 
утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, выдаче разрешений на 
строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта 
объектов капитального строительства, расположенных на территории 
поселения, утверждению местных нормативов градостроительного 
проектирования поселения в соответствии с заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0020 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Волосатовского сельского  поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждению 
местных нормативов градостроительного проектирования поселения по 
долгосрочной областной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 
годы», подпрограмме «Обеспечение территории Владимирской области 
документами территориального планирования градостроительного 



зонирования, документаций по планировке территорий на 2011-
2015годы» в соответствии с заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0023 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Волосатовского сельского  поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-
(за исключением баллонного газа) и водоснабжения населения, 
водоотведения по МЦП«Обеспечение населения МОСП Волосатовское 
питьевой водой на 2012-2013 годы» в соответствии с заключенным  
соглашением 

000 2 02 04014 05 0024 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Волосатовского сельского  поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения  по организации в границах поселения электро-, тепло -, газо -
(за исключением баллонного газа) и водоснабжения населения, 
водоотведения по МЦП «Газификация населенных пунктов МО СП 
Волосатовское на 2012-2013 годы» в соответствии с заключенным 
соглашением  

000 2 02 04014 05 0027 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Волосатовского сельского  поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения  по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждению 
местных нормативов градостроительного проектирования поселения в 
соответствии с заключенным соглашением  

000 2 02 04014 05 0038 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Малышевского сельского поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения  по организации в границах поселения электро-, тепло -, газо-
(за исключением баллонного газа) и водоснабжения населения, 
водоотведения по МЦП «Обеспечение населения МО СП Малышевское 
питьевой водой на 2011-2013 годы» в соответствии с заключенным 
соглашением 

000 2 02 04014 05 0040 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Новлянского сельского  поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждению 
местных нормативов градостроительного проектирования поселения по 
долгосрочной областной целевой «Жилище» на 2011-2015 годы», 
подпрограмме «Обеспечение территории Владимирской области 
документами территориального планирования градостроительного 
зонирования, документаций по планировке территорий на 2011-
2015годы» в соответствии с заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0043 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Новлянского сельского  поселения на 



осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-
(за исключением баллонного газа) и водоснабжения населения, 
водоотведения по МЦП«Социальное развитие села МО СП Новлянское 
на 2011-2012 годы» в соответствии с заключенным  соглашением 

000 2 02 04014 05 0044 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Новлянского сельского  поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждению 
местных нормативов градостроительного проектирования поселения в 
соответствии с заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0045 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Новлянского сельского  поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по организации в границах поселения электро-, тепло -, газо -
(за исключением баллонного газа) и водоснабжения населения, 
водоотведения по МЦП «Обеспечение населения МО СП Новлянское 
питьевой водой на 2011-2013 годы» в соответствии с заключенным 
соглашением 

000 2 02 04014 05 0046 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Новлянского сельского  поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-
(за исключением баллонного газа) и водоснабжения населения, 
водоотведения по МЦП «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры  МО СП Новлянское на 2011-2013 годы» в 
соответствии с заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0048 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Новлянского сельского  поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по организации в границах поселения электро-, тепло -, газо-
(за исключением баллонного газа) и водоснабжения населения, 
водоотведения по МЦП «Газификация населенных пунктов МО СП 
Новлянское на 2011-2013 годы» в соответствии с заключенным 
соглашением 

000 2 02 04014 05 0050 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Чертковское сельского  поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждению 
местных нормативов градостроительного проектирования поселения по 
долгосрочной областной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 
годы», подпрограмме «Обеспечение территории Владимирской области 
документами территориального планирования градостроительного 
зонирования, документаций по планировке территорий на 2011-



2015годы» в соответствии с заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0053 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Чертковского сельского  поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке 
территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждению 
местных нормативов градостроительного проектирования поселения в 
соответствии с заключенным соглашением 

000 2 02 04999 05 8003 151  Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на мероприятия по долгосрочной целевой 
программе «Улучшение демографической ситуации во Владимирской 
области на 2009-2012 годы» 

000 2 02 04999 05 8004 151  Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на выделение грантов по результатам 
деятельности органов местного самоуправления 

000 2 02 04999 05 8005 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на мероприятия по долгосрочной целевой 
программе «Информатизация Владимирской области на 2010-2012 
годы» 

000 2 02 02999 05 7005 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 
отдельным  категориям граждан в муниципальной сфере культуры  

000 2 02 03024 05 6007 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение охраны 
музейных фондов, находящихся в областной собственности 

000 2 02 04014 05 0001 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета городского поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры в соответствии с заключенным 
соглашением  

000 2 02 04014 05 0002 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета  городского поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения  по организации 
библиотечного обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в 
соответствии с заключенным соглашением  

000 2 02 04014 05 0021 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Волосатовского сельского поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры в соответствии с 
заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0022 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из  бюджета  Волосатовского  сельского поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения  по организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения в соответствии с заключенным соглашением  

000 2 02 04014 05 0031 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Малышевского сельского поселения на 



осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры в соответствии с 
заключенным соглашением 

  000 2 02 04014 05 0032 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из  бюджета  Малышевского сельского поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения  по организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения в соответствии с заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0041 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Новлянского сельского поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры в соответствии с 
заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0042 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из  бюджета  Новлянского сельского поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения  по организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения в соответствии с заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0051 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из бюджета Чертковского сельского поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры в соответствии с 
заключенным соглашением 

000 2 02 04014 05 0052 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального 
района из  бюджета  Чертковского  сельского поселения на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения  по организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения в соответствии с заключенным соглашением 

000 2 02  02999 05 7014 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской 
области на 2009-2015 гг.» 

000 2 02 02999 05 7057 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия по 
долгосрочной целевой программе «Дорожное хозяйство Владимирской 
области на 2009-2015 гг.» 

000 2 02 02999 05 7006 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на предоставление мер 
социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 
отдельным  категориям граждан муниципальной системы образования  

000 2 02 02999 05 7050 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на оздоровление детей 
по долгосрочной целевой Программе «Совершенствование организации 
отдыха и оздоровления детей и подростков Владимирской области на 
2012-2015 годы» 

000 2 02 02999 05 7055 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
комплексных программ поддержки развития дошкольных 
образовательных учреждений в субъектах Российской Федерации 

000 2 02 02999 05 7058 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов по долгосрочной 
целевой Программе «Развитие сети дошкольных образовательных 
учреждений Владимирской области на 2012-2015 годы» 

000 2 02 03024 05 6003 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству по долгосрочной целевой Программе развития 



образования Владимирской области на 2009-2012 годы 
000 2 02 03024 05 6006 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на воспитание и 

обучение детей- инвалидов дошкольного возраста в образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования, по долгосрочной целевой 
Программе развития образования Владимирской области на 2009-2012 
годы 

000  2 02 03024 05 6009 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на социальную 
поддержку детей - инвалидов дошкольного возраста по долгосрочной 
целевой Программе развития образования Владимирской области на 
2009-2012 годы   

000 2 02 03999 05 6005 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию 
основных общеобразовательных программ общеобразовательными 
учреждениями по долгосрочной целевой Программе развития 
образования Владимирской области на 2009-2012 годы 

000 2 02 04999 05 8001 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на внедрение инновационных 
образовательных программ в общеобразовательных учреждениях по 
долгосрочной целевой Программе развития образования Владимирской 
области на 2009-2012 годы 

000 2 02 04999 05 8002 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на поощрение лучших учителей  по 
долгосрочной целевой Программе развития образования Владимирской 
области на 2009-2012 годы 

000 2 02 04999 05 8006 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на модернизацию региональной системы 
общего образования по долгосрочной целевой Программе развития 
образования Владимирской области на 2009-2012 годы 

000 2 02 04999 05 8007 151 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на оздоровление детей по долгосрочной 
целевой Программе «Совершенствование организации отдыха и 
оздоровления детей и подростков Владимирской области на 2012-2015 
годы» 

000 2 02 02999 05 7063 151 Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов на реализацию 
муниципальных программ повышения эффективности бюджетных 
расходов 

 



 


